（経済観光局）

職員団体等への新年度予算及び組織改正等に関する説明について（報告）

１ 日 時：令和 5 年 3 月 7 日（火）午後６時～６時 40 分

２ 場 所：経済観光局会議室（三宮ビル東館４階）

３ 出席者：神戸市職員労働組合総部支部 支部長、執行役員

      神戸市従業員労働組合本庁支部 次長、執行役員

４ 説明者：経済観光局経済政策課担当係長

５ 説明内容：令和５年度経済観光局にかかる組織改正の概要及び予算の概要について

      （別添資料により説明）

６ 意見等：①コロナ感染症対策により事業中止など経験した職員がいなくなるケースが

あり、事業継続が円滑に行われるような仕組みづくりが大切である。

      ②コロナや物価高騰等で新規事業が増えているが、職員も限られているため

不要な事業は廃止するなど、一部職員へ負荷がかかることがないように働

きやすい職場整備が必要である。 等

                                    以 上